
UCHWAŁA NR XLVI/317/2023 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka zadań 
inwestycyjnych  wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-

2028” 

Na podstawie § 18 ust. 2 Statutu Gminy Narewka stanowiacego załącznik do Uchwały Nr XXVI/160/2021 
Rady Gminy Narewka z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie uchwalenia statutu gminy Narewka (Dz. Urz. Woj. 
Podl. poz.559 z 03 lutego 2021r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Narewka stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Stanowisko o którym mowa w § 1 przekazuje się stosownym instytucjom. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AD2735-ECA8-4406-BA80-3879F9EFE5D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/317/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych do realizacji na terenie gminy Narewka 
zadań inwestycyjnych wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 

2023-2028” 

Rada Gminy Narewka reprezentując lokalną społeczność stanowczo przeciwstawia się planowanym 
zadaniom inwestycyjnym, polegającym na: 

- podniesieniu rzędnej, o 3 m składowiska odpadów w Olchówce, znajdującego się na działce o nr. 405, 407, 
409 w miejscowości Olchówka oraz 

- budowie na obszarze ww. składowiska kompostowni odpadów, 

wskazanych do realizacji przez MPO Sp. z o.o., ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok w „Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2023-2028”. 

Gmina Narewka jest obszarem cennym przyrodniczo. Występują tu unikatowe gatunki roślin, grzybów 
i zwierząt. Przyrodnicze i krajobrazowe bogactwo jest jej niewątpliwym i niezaprzeczalnym atutem 
i sprzyja rozwojowi turystyki. Szereg różnorodnych form ochrony przyrody, takich jak rezerwaty 
przyrody, Leśny Kompleks Promocyjny Puszcza Białowieska, obszar chronionego krajobrazu Puszczy 
Białowieskiej oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Narwi, liczne pomniki przyrody, a także 
użytki ekologiczne ekosystemu bagiennego stanowią o dużym potencjale turystycznym gminy. Ziemia 
Narewkowska cechuje się dużą atrakcyjnością dla przyrodników i turystów, co w połączeniu 
z istniejącymi zasobami przyrodniczymi stwarza warunki do rozwoju wszelakich form rekreacji, w tym 
rozwój agroturystyki. Liczne atrakcje, a wśród nich Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, który jest 
najdłuższą, spójną, oznakowaną trasą rowerową w Polsce, straci swój urok i malowniczość, ponieważ 
przebiegając przez teren Gminy Narewka styka się bezpośrednio z ww. planowanymi inwestycjami. 

Lokalizacja składowiska odpadów i kompostowni nieopodal miejscowości Olchówka, w bezpośrednim 
sąsiedztwie obszarów chronionych w ramach dyrektywy ptasiej i siedliskowej Natura 2000 naruszy 
równowagę ekosystemu. Negatywnie wpłynie na ochronę Transgranicznego Obiektu Światowego 
Dziedzictwa Bialowieza Forest. 

Niedopuszczalne jest lokalizowanie tak wysoce emitujących i kontrowersyjnych inwestycji na tak 
cennym i wrażliwym przyrodniczo obszarze. 

Jedną z niepożądanych konsekwencji będzie zwiększony ruch ciężkiego sprzętu samochodowego 
i pojazdów ciężarowych związany z obsługą i funkcjonowaniem inwestycji. Bez wątpienia przyczyni się 
to do znacznego pogorszenia stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie Gminy 
Narewka oraz podniesienia poziomu hałasu i zapylenia. Przewidywane negatywne oddziaływanie na 
środowisko budowy instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów będzie mieć 
miejsce na etapie jej realizacji, eksploatacji oraz likwidacji. 

Dodatkową dużą niedogodność stanowi nieznośny fetor, którego źródłem jest składowisko. Odór 
unoszący się zarówno w bezpośrednim sąsiedztwie, jak i w znacznej odległości od obiektu utrudnia 
normalne codzienne funkcjonowanie. Uciążliwość zapachowa jest wyczuwalna nie tylko na zewnątrz, ale 
też i wewnątrz budynków mieszkalnych. Próby zneutralizowania nieprzyjemnych zapachów 
podejmowane przez zarządcę składowiska nie przynoszą zadawalających i długotrwałych efektów. 

Warta odnotowania jest negatywna opinia lokalnej społeczności wyrażona poprzez złożenie ponad 
1100 podpisów pod sprzeciwem oraz w ponad 1170 formularzach konsultacji społecznych. 

Mając powyższe na względzie Rada Gminy Narewka wyraża swój zdecydowany sprzeciw, odnośnie 
rozbudowy składowiska odpadów i kompostowni w Olchówce oraz wnioskuje o wykreślenie powyższych 
zadań inwestycyjnych, ujętych w Załączniku nr 1 - Plan inwestycyjny do Planu Gospodarki Odpadami 
Województwa Podlaskiego na lata 2023 – 2028, w tabeli nr 18 poz. 2 i tabeli nr 22 poz. 5 odpowiednio. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30AD2735-ECA8-4406-BA80-3879F9EFE5D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)


		2023-03-31T10:16:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




